Rua Marcelino Pinto Teixeira, nº. 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP.
Tel. (11) 4785-1555 (Ramal 265 / 232) – Portal: www.cmembu.sp.gov.br – Site: WWW.neysantos.net.br

ESTADO DE SÃO PAULO

Gabinete Vereadores

Claudinei Alves dos Santos

Euclides Pereira dos Santos

João Bernardino Leite

Elizabete Alves Carvalho

INDICAÇÃO Nº158 /2013

O Vereador Claudinei Alves dos Santos (Ney Santos) juntamente com o Vereador

Euclides Pereira dos Santos e o Vereador João Bernardino Leite signatários, com

assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição que lhes conferem o artigo 133

do Regimento Interno, INDICAM ao Chefe do Poder Executivo Municipal, em caráter

de urgência, que seja viabilizado através do departamento competente, a

Implantação de uma Academia Pública de Ginástica no Jardim Mimas Na Rua Doutor

Jorge Balduzzi.

CONSIDERANDO, que iremos proporcionar à população a prática de atividade física,

em ambiente seguro, de forma sistematizada estimulando a promoção da saúde e o

convívio social. Estimular a incorporação da prática de atividade física no cotidiano da

população ampliando sua capacidade funcional;

 CONSIDERANDO que o local não dispõe de um espaço adequado para lazer e

recreação do munícipe.

CONSIDERANDO que o Projeto visa oferecer a população geral uma oportunidade

de ocupação com atividades físicas e esportivas, visando despertar á pratica dessas
atividades como mecanismo preponderantemente eficaz, na prevenção de doenças e

na melhoria da saúde da população de nosso município.

Embu das Artes, 27 de Maio de 2013.

Claudinei Alves dos Santos               Elizabete Alves Carvalho

______________________              ____________________

Euclides Pereira Dos Santos              João Bernardino Leite

______________________              ____________________

 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

http://www.cmembu.sp.gov.br/